
O B S A H  :

ÚVOD 5

I. INFEKČNÍ CHOROBY A ZAŘÍZENÍ PÉČE O TĚLO 9
1. ROZDĚLENÍ INFEKČNÍCH CHOROB A HLAVNÍ ZNAKY 9

JEDNOTLIVÝCH SKUPIN
1.1 Střevní nákazy 9
1.2 Nákazy dýchacích cest 9
1.3 Krevní nákazy 10
1.4 Nákazy kůže a povrchových slizníc 11
2. ZÁKLADNÍ OPATŘENÍ PROTI VZNIKU A ŠÍŘENÍ 12

INFEKČNÍCH NEMOCÍ VZTAHUJÍCÍCH SE 
BEZPROSTŘEDNĚ NA ZAŘÍZENI PÉČE O TĚLO

2.1 Očkování proti infekčním nemocem 12
2.2 Opatření proti infekčním nemocem u osob vyko- 13

návajících činnosti epidemiologicky závažné
a v jiných závažných případech

2.3 Opatření proti šíření infekčních nemocí osobami, 13
které vylučují původce těchto nemocí

2.4 Ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace 14
2.5 Opatření při vzniku infekčních nemocí 15
2.5.1 Izolace 15
2.5.2 Ostatní opatření 16
2.5.3 Hlášení a evidence infekčních nemocí 16
2.5.4 Epidemiologické vyšetřování v souvislostí 17

s výskytem infekčních nemocí
2.5.5 Zdravotní průkazy 17
2.6 Opatření proti vzniku a šíření nákazy HIV/AIDS 17
3. NÁKLADY, NÁHRADA ŠKODY A PŘÍSPĚVKY PŘI 18

OPATŘENÍCH PROTI INFEKČNÍM NEMOCEM
3.1 Úhrada nákladů fyzickou nebo právnickou osobou 18
3.3 Úhrada nákladů zdravotním ústavem 19
3.2 Úhrada nákladů ze zdravotního pojištění 18
3.4 Úhrada nákladů v jiných případech 19

II. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA VYBAVENÍ A PROVOZ 20
ZAŘÍZENÍ PRO PÉČI O TĚLO

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENI A PŘIPRAVENÉ ZNĚNÍ 20
VYHLÁŠKY PRO ZAŘÍZENÍ PÉČE O TĚLO

1.1 Společná ustanovení pro zařízení Péče o tělo 24
1.2 Hygienické požadavky pro zacházení s prádlem 25

a pro praní prádla ze zařízení Péče o tělo



1.3 Minimálni vybavení lékárničky v zařízeních Péče o tělo 26

šil. SPECIFICKÉ POŽADAVKY PRO JEDNOTLIVÉ DRUHY 27
z a ř íz e n í péče o  tě lo

1. POŽADAVKY NA PROVOZOVNY HOLIČSTVÍ 27
A KADEŘNICTVÍ

1.1 Rozměrové požadavky 27
1.2 Ostatní požadavky 27
2. POŽADAVKY NA KOSMETICKÉ SALÓNY 28
2.1 Rozměrové požadavky 28
2.2 Ostatní požadavky 28
3. POŽADAVKY NA PÉČI O RUCE (MANIKÚRA) 29

A NOHY (PEDIKÚRA)
3.1 Rozměrové požadavky 29
3.2 Ostatní požadavky 29
4. POŽADAVKY NA MASÉRSKÉ SALÓNY 30
4.1 Rozměrové požadavky 30
4.2 Ostatní požadavky 30
5. POŽADAVKY NA PROVOZ SOLÁRIÍ 30
5.1 Rozměrové požadavky 30
5.2 Ostatní požadavky 31
6. ZÁKLADNÍ HYGIENICKÉ A SPECIFICKÉ POŽADAVKY 32

NA VYBAVENI A PROVOZ SAUN
7. SANITACE V ZAŘÍZENÍCH PÉČE O TĚLO 37
7.1 Dezinfekce 38
7.2 Dezinsekce 38
7.3 Deratizace 39
7.4 Dezinfekce filtrací 39
7.5 Odvšivení 39

IV. INFORMACE O NOVÝCH DEZINFEKČNÍCH PŘÍPRAVCÍCH 40 
SCHVÁLENÝCH HLAVNÍM HYGIENIKEM ČESKÉ REPUBLIKY

1. CHEMICKÉ DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY 40

NÁVRHY PROVOZNÍCH ŘÁDŮ PRO ZAŘÍZENÍ PÉČE O TĚLO 43
Kosmetický salón 44
Masážní salón 49
Sauna 53
Manikúra, pedikúra 57
Holičství a kadeřnictví 62


